
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Dvořáková Jméno: Eliška Osobní číslo: 473906
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací

Název práce: Připravenost orgánů veřejné správy v krizovém řízení na provádění plošné evakuace
zvířat

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

35

5. Celkový počet bodů 88

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Kdo by podle Vás měl být zodpovědný za provádění evakuace zvířat? Odůvodněte.

2. Jak by se na plošné evakuaci zvířat měla podílet KVS?

3. Jak by se měl na plošné evakuaci zvířat podílet soukromý vlastník?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Doporučuji rozlišovat v odborné práci mezi cílem a metodou dosažení cíle. V kapitole 2 se píše, že cílem bakalářské
práce je analyzovat postup při  řešení plošné evakuace. Analýza je ovšem metoda, jakou se k cíli  dostáváme.
Doporučuji  jasně definovat cíl  práce (např. testování hypotézy). Následně je již správně uvedeno "identifikovat
nejkritičnější místa spojené s jejím prováděním". Toto považuji za správný cíl, který byl v bakalářské práci naplněn.

Po analýze by měla být zase provedena syntéza. Ta v bakalářské práci chybí.

Abstrakt  není  dle  mého úsudku správně formulován.  Abstrakt  by měl  obsahovat  cíl  práce,  metody a  závěry.
Studentkou sepsaný abstrakt je pouze přeformulované zadání práce. Doporučuji psát abstrakt jako poslední část
bakalářské práce.

Cíl práce jakožto identifikovat nejkritičnější místa spojené s jejím prováděním byl naplněn, současně je v bakalářské
práci rozvedeno, jakým způsobem by mohl být současný stav upraven. Doporučuji v odborné práci pracovat také s
vlastním dotazníkovým šetřením (nebo sondou do veřejného mínění) skrze aktuálnější data.

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě s celkovým hodnocením B.

Jméno a příjmení: Ing. Iveta Klementová
Organizace: Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze
Kontaktní adresa: Dittrichova 17, 128 01 Praha 2


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


